GABINETE DO VEREADOR  MARIANO BARROS

                                 REQUERIMENTO- Nº_____________/2026

O Vereador que a este subscreve, no uso de suas atribuições legislativas, ouvido o

plenário, e cumpridas as formalidades regimentais, requer ao Prefeito Municipal,

Senhor Fábio Lisandro de Lima Barros e ao Secretário de serviços públicos, senhor

Thairony Torres, a limpeza da estrada que liga o bairro Bananeira ao Santa

Margarida, mais conhecida como a estrada do lixão, nessa cidade.

JUSTIFICATIVA:

A limpeza da estrada é fundamental para garantir a segurança e a saúde dos moradores,

além de melhorar a acessibilidade e o tráfego na região.

Solicitamos que sejam tomadas as providências necessárias para a limpeza da estrada,

incluindo, remoção de entulho, poda de vegetação e o serviço de Cata Tralha, pois

localizamos vários moveis descartados ao longo da estrada.

Agradecemos a atenção e esperamos uma resposta positiva.

Salgueiro, 27 de janeiro de 2026.

____________________________________

MARIANO BARROS –– PSB

Vereador

____________________________________

MARIANO BARROS –– PSB

Vereador

____________________________________
MARIANO BARROS –– PSB

Vereador

____________________________________

MARIANO BARROS –– PSB

Vereador